Prefeitura do Município de Mandaguaçu
ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"
Rua Bernardino Bogo, 175 – Vila Bernadino Bogo – Centro Sul– Caixa Postal 81 CEP 87160-266

CNPJ 76.285.329/0001-08

                              www.mandaguacu.pr.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

E-mail: gabinete@mandaguacu.pr.gov.br

Fone: (44) 3245-8202

Ofício GAB - Nº 180/2025

    Mandaguaçu, 12 de setembro de 2025

À

Câmara Municipal de Mandaguaçu

Assunto: Resposta ao protocolo N° 539/2025

Ilustríssimos Vereadores,

Em resposta ao protocolo N° 539/2025, informamos que em relação a construção

de faixa elevada na Rua Adelino Barion, nas proximidades do parquinho infantil no

Jardim Atlântico, assim que a Secretaria de Serviços Públicos concluir a demanda de

reparos na malha asfáltica do Município, a mesma poderá se dedicar as solicitações de

quebra molas e faixas elevadas. Portanto, a solicitação será inclusa na programação futura

da Secretaria de Serviços Públicos.

Por fim, quanto à viabilidade de implantação do Projeto "Meu Campinho",

encaminhamos, anexo a este ofício, o parecer do Secretário de Esportes.

Atenciosamente,

Adauto Almir Braz

Chefe de Gabinete

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
D

A
U

T
O

 A
LM

IR
 B

R
A

Z
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

an
da

gu
ac

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
D

D
5-

90
8D

-9
0A

4-
F

F
7A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

D
D

5-
90

8D
-9

0A
4-

F
F

7A

mailto:gabinete@mandaguacu.pr.gov.br

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: DDD5-908D-90A4-FF7A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ADAUTO ALMIR BRAZ (CPF 461.XXX.XXX-34) em 12/09/2025 14:09:46 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://mandaguacu.1doc.com.br/verificacao/DDD5-908D-90A4-FF7A

https://mandaguacu.1doc.com.br/verificacao/DDD5-908D-90A4-FF7A

Prefeitura do Município de Mandaguaçu

ESTADO DO PARANÁ
Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Vila Bernadino Bogo – Caixa Postal 81 – CEP 87160-000
Fone: (44) 3245-8400

CNPJ 76.285.329/0001-08
www.mandaguacu.pr.gov.br

OFÍCIO Nº 27/2025
Mandaguaçu, 01 de agosto de 2025.

À Câmara Municipal de Mandaguaçu – PR
A/C dos Senhores Vereadores

Luci Amorim dos Reis, Karina de Fátima Grossi,

Antonio Alessandro Mansano, Fabricio Cesar Martelozzi,

Fernando Souza e Márcio Aquaroni Navachi

Assunto: Resposta à indicação referente ao projeto “Meu Campinho”

Prezados Senhores,

Em atenção à indicação apresentada por Vossas Senhorias, referente à possibilidade

de implantação do projeto “Meu Campinho” na área existente nas proximidades do

parquinho infantil, na Rua Adelino Barion, no Jardim Atlântico, informamos que esta

Secretaria realizará a devida avaliação técnica do terreno indicado, bem como da

viabilidade para a instalação do referido espaço esportivo.

Aproveitamos a oportunidade para agradecer aos nobres vereadores pela valiosa

sugestão e pelo empenho conjunto no fortalecimento e desenvolvimento das políticas

públicas esportivas em nosso município.

Colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos e parcerias futuras.

Atenciosamente,

Danilo Fernando dos Santos Coradini
 Secretário Municipal de Esportes

 Município de Mandaguaçu – PR

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
A

N
IL

O
 F

E
R

N
A

N
D

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 C
O

R
A

D
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

an
da

gu
ac

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
34

C
-B

0F
6-

78
9F

-8
0D

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
34

C
-B

0F
6-

78
9F

-8
0D

5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 734C-B0F6-789F-80D5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DANILO FERNANDO DOS SANTOS CORADINI (CPF 058.XXX.XXX-62) em 12/09/2025 09:01:39

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://mandaguacu.1doc.com.br/verificacao/734C-B0F6-789F-80D5

https://mandaguacu.1doc.com.br/verificacao/734C-B0F6-789F-80D5